
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno 
konaného dne 4. 5. 2020 

 
 
Jednání začalo v 18:00. 
Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby 
zápisu pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
 
 
1) Zahájení 

 
Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení 
§ 93 odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické 
úřední desce, a to po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na 
zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ivana Tesařová, Soňa Kamenická, MUDr. 
Anna Stočková, Radek Tomášek 
Nepřítomní zastupitelé: ----------- 
Omluvení zastupitelé:Pavel Pětioký 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 
92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit jednacím 
řádem zastupitelstva obce. 
 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 
 
Návrh na usnesení č. 138/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXXXX XXXXXXX a ověřovateli zápisu Soňu Kamenickou a 
Annu Stočkovou. 
 
Pro: 6 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 138/2020 bylo schváleno. 



2 
 

 
3) Schválení navrženého programu 
Starosta navrhl schválit program se změnou v bodu 9, kde bude nové znění Smlouva o 
výpůjčce obecního majetku. 
 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Schválení navrhovaného programu 
4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Rozpočtové opatření 1 a 2 
7. Pronájem nemovitosti p. č. 923 v k. ú. Vysoké Chvojno 
8. Smlouva ke směně pozemků 
9. Smlouva o výpůjčce obecního majetku 
10. Smlouva s Pardubickým krajem zřízení práva stavby a následný dar pozemků 
11. Předkupní právo pozemek 392/6 v k. ú. Štěpánovsko 
12. Bezúplatný převod pozemku p. č. 381 v k. ú.  Vysoké Chvojno 
13. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy MS Viselce Vysoké Chvojno 
14. Veřejnoprávní smlouva Krajská knihovna v Pardubicích 
15. Diskuze 
16. Závěr 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 139/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 139/2020 bylo schváleno. 
 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 

 
Starosta vyzval ověřovatele minulého zápisu pana Radka Tomáška a Ivanu Tesařovou, aby 

přednesli zprávu. Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 6. 2. 2020 

konstatovali, že byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 

 

5) Zpráva starosty o činnosti v obci, plnění usnesení  
Starosta informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. 



3 
 

Usnesení č. 137/2020 ze dne 6. 2. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE podání žádosti na dotaci k podpoře spolkového života z výzvy MAS Holicko.  
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno zajistit podání této žádosti. - splněno 
 
Zpráva starosty o činnosti v obci od 7. 2. 2020 do 4. 5. 2020: 
 
Podání žádosti o dotaci podpora spolkové činnosti v obci – mohli bychom být úspěšní, na 
alokovaných 1.2mil Kč byly podány projekty za 1.1mil Kč. Jsme jediná obec, která podala 
žádost za spolky. 
Kauza XXXXXXXXXXX -  zastupitelstvo – přišel dopis adresovaný zastupitelstvu. Stavebníci 
cestu opravují, celá kauza by měla být brzy (za cca. 1 měsíc) vyřešena. 
Pasportizace účelových komunikací v obci – probíhá, oslovena firma z Pardubic, za cca. 13 
tis Kč bude pasportizace většiny komunikací. 
18. 2. 2020 DSOH – schůzka s firmou Odeko – absolvoval starosta a místostarosta, jednalo 
se o srovnání cen za likvidace odpadů různých společností a byla obci nabídnuta možnosti, že 
by se stala podílníkem Odeka. Jedná se o horizont jednoho až dvou let. 
Zpracování dokumentace BOZP a PO – na smlouvu o provedení práce byl starostou najat 
člověk na vytvoření dokumentace BOZP a PO, protože tato není na obci úplná. 
3. 3. 2020 valná hromada DSOH – zapojení obce do nové dotace spolku s kompostéry – 
kompostéry budou do konce roku. 
 
Probíhá poptávkové řízení na technicko ekonomickou studii odkanalizování obce do 15. 5. 
2020 by měly být podány nabídky. V zadávací dokumentaci je zakotveno, že nemusí být 
vybrána nejlevnější nabídka. Hodnotící komise bude mít 3 členy, byli nominováni: Jiří 
Voborník, Arnošt Košťál a Pavel Pětioký. 
 
Návrh usnesení č. 140/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE výběrovou komisi pro výběrové řízení na zhotovitele Technicko-ekonomické 
studie splaškové kanalizace a ČOV ve Vysokém Chvojně ve složení Jiří Voborník, Arnošt Košťál a Pavel 
Pětioký. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 140/2020 bylo schváleno. 
 
Pd chodník u kostela – odevzdáno včas, z důvodu omezení týkající se COVID-19 bude tento 
projekt pravděpodobně zpožděn. 
Pd mostek u zastávky – rozpočet je 50 tis Kč, akce je schválená a je součástí rozpočtu. 
Starosta poptá 3 firmy pro realizaci. 
Dopravní značení nabídka – doplnění Dej přednost v jízdě, kde by mohl být problém a je 
nejasná přednost zprava (ulice Na Drahách, Soběslavova), 30 km/h od Zámečku,  
Ekologická obec Vysoké Chvojno – finanční uzavření projektu – uzavřen projekt nakladač. 
Udržitelnost se počítá od února. První monitorovací zpráva bude v únoru 2021.  



4 
 

XXXXXXXXX dar – pozemek pod křížkem, podáno na katastr. 
Alarm do nové hasičárny – obec obdržela 2 nabídky. 

 
 
6) Rozpočtové opatření 

  
Starosta informoval zastupitele, že bylo provedeno rozpočtové opatření č. 1 
 
Rozpočtové opatření č. 1/2020 o změně položek v rozpočtu obce ve výši 12 000,- Kč – z 
důvodu navýšení příjmů a výdajů. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 1/2020. 
 
Starosta informoval zastupitele, že bylo provedeno rozpočtové opatření č. 2 
 
Rozpočtové opatření č. 2/2020 o změně položek v rozpočtu obce ve výši 185 000,- Kč – z 
důvodu navýšení příjmů a výdajů. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 2/2020. 
 
 
7) Pronájem nemovitosti v k.ú. Vysoké Chvojno p. č. 923 

 
Na zasedání zastupitelstva 13. 12. 2019 a 6. 2. 2020 byla projednána žádost o pronájmu pozemku č. 

923 ostatní plocha o výměře 15556 m2 v k. ú. Vysoké Chvojno, zapsaného na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice a následně 
byl vyvěšen tento záměr na úřední desce. Přihlásil se jediný zájemce Lesní družstvo Vysoké Chvojno 
s.r.o. 

 
Zastupitelům byla předložena nájemná smlouva na dobu neurčitou s ročním nájmem ve výši 
1 000,-Kč 
 
Rozprava: Na dotaz bylo vysvětleno, proč je smlouva na dobu neurčitou. Je to z důvodu 
zjednodušení prodlužování smlouvy.  
 
Zdůvodnění ceny za pronájem: 
 
Obec Vysoké Chvojno vlastní v podílovém spoluvlastnictví (30 podílů ze 767), lesní pozemky, které se 
rozléhají podél pozemkové parcely č. 923 (dále jen cesta). Společnost Lesní družstvo Vysoké Chvojno 
s.r.o., která obhospodařuje zmíněné pozemky, je vlastněna a ovládána, stejným podílem, obcí Vysoké 
Chvojno. Cesta, primárně slouží k zajištění lesní výroby, přibližování uskladnění a odvozu dřevní 
hmoty. V současné době je v havarijním stavu, díky intenzivnímu zpracovávání soušové a kůrovcové 
kalamity. Obec cestu sama nevyužívá a ta slouží mimo lesní výrobu také k rekreační funkci pro místní 
občany. Obec v minulosti do opravy této cesty vůbec neinvestovala a ani to neplánuje. Lesní družstvo 
Vysoké Chvojno s.r.o. opraví a zkvalitní vozovku na celé ploše cesty v nákladech převyšujících jeden 
milión korun a potřebuje právo k užívání cesty z důvodu účetního vypořádání plánované opravy. 
Vzhledem k tomu, že je obec Vysoké Chvojno propojena se společností Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno, která obhospodařuje lesy ve vlastnictví a spoluvlastnictví obce, že opravenou cestu budou 



5 
 

moci občané využívat k rekreačním aktivitám, vzhledem k rozsahu oprav a velikosti investice je 
sjednána cena za roční nájemné cesty na 1 000,- Kč za kalendářní rok. 
 
Návrh usnesení č. 141/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE pronájem nemovitosti – pozemková parcela č. 923, ostatní plocha o výměře 
15 556 m2 v k. ú. Vysoké Chvojno, která je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, společnosti “Lesní 
družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“,  na dobu neurčitou za účelem zajištění lesní výroby a 
dopravy dřeva. Výše pronájmu je stanovena na 1 000 Kč/rok.  
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít nájemní smlouvu.  
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 141/2020 bylo schváleno. 
 
8) Smlouva o směně pozemků 
  
Tento bod byl projednáván na minulém zasedání zastupitelstva a byl odročen z důvodů 
dalších nároků pana XXXXX ke smlouvě o právu průchodu, přes směňovanou nemovitost. Pan 
XXXXX byl vyzván starostou, aby specifikoval podmínky smlouvy, která by měla být uzavřena 
jako součást směny pozemků obce a pana XXXXXXX.  
 
Byly přečteny podmínky obce a reakce p. XXXXXX.    
 
Rozprava: Proběhla diskuze o smlouvě. Jedná se o ostatní plochu označenou jako ostatní 
komunikace. Komunikace je využívána a zůstane cestou. Panovala shoda, že bude použito 
smlouvy místo věcného břemene. 
 
Návrh usnesení č. 142/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE uzavření smlouvy o právu průchodu přes pozemek XXXXXX v k. ú. Vysoké 
Chvojno s panem XXXXXXX XXXXXXX. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva bude 
uzavřena také z důvodu toho, že v domě pana XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX  XXXXXXXXX 
XXXX XXXXX   
II. UKLÁDA starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 Košťál, Voborník 
 
Usnesení číslo 142/2020 bylo schváleno. 
  
 
 



6 
 

9) Smlouva o výpůjčce obecního majetku 
 

V důsledku nákupu nové techniky na údržbu zeleně se stal zahradní traktor 
KUBOTA GR 1600 II nepotřebným. Původním záměrem bylo nepotřebný majetek darovat TJ 
Sokolu Vysoké Chvojno, jelikož jsou ale odpisy tohoto obecního majetku rozpočítány na 
20 let, tak účetní zůstatková hodnota byla k 31.12.2019 163 528,- Kč. Proto starosta navrhl 
že, tento nepotřebný majetek fotbalistům vypůjčíme, s tím, že se tímto strojem bude jejich 
prostřednictvím udržováno fotbalové hřiště, které je v majetku obce Vysoké Chvojno. 
 
Rozprava: Zahradní traktor je za svou životností, jedná se o velmi opotřebované zařízení.  
 
Zdůvodnění ceny za výpůjčku 

Obec Vysoké Chvojno vlastní nepotřebný zahradní traktor Kubota GR 1600 II, aby byl tento 
prostředek využitý výpůjčního na dobu určitou místnímu spolku TJ SOKOL Vysoké Chvojno, 
z.s., který tímto traktorem bude udržovat obecní sportoviště – fotbalové hřiště. Hřiště 
využívá místní oddíl kopané, ale i ostatní obyvatelé Vysokého Chvojna ke sportovním 
aktivitám, proto je výpůjčka tohoto traktoru bezplatná. 
 
Návrh na usnesení č. 143/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE uzavření smlouvy o výpůjčce zahradního traktoru Kubota GR 1600 II spolku TJ Sokol 
Vysoké Chvojno, z. s. na dobu určitou do 31.12.2022.  
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Usnesení číslo 143/2020 bylo schváleno. 
 
10) Smlouva s Pardubickým krajem zřízení práva stavby a následný dar pozemků 
 
Na obec se obrátil Pardubický kraj s žádostí o uzavření smlouvy o podmínkách stavby a 
pozdějším darováním pozemků, na kterých bude provedena modernizace krajské 
komunikace mezi Býští a Bělečkem. Pozemky, kterých se tato svatba týká, jsou ve 
spoluvlastnickém podílu s ostatními 15 obcemi. Záměr obce s umístěním stavby a pozdějším 
darováním byl řádně vyvěšen na úřední desce OÚ.  
 
Rozprava: Nebyla. 
 
Návrh na usnesení č. 144/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby mezi obcí Vysoké Chvojno a 
Pardubickým krajem IČ:70892822, která se týká modernizace silnice II/298 Býšť – hranice kraje KM 
9,700 – 14 420 na pozemcích ve spoluvlastnickém podílu 30/767 v k. ú. Býšť p. p. č. 720/2 – 46 m2, p. 
p. č. 887/1 – 50 m2, v k. ú. Hoděšovice p. p. č. 592 – 1014 m2, v k. ú. Bělečko p. p. č. 550/2 – 431 m2, 
p. p. č. 550/1 – 1835 m2, p. p. č. 692/2 – 71 m2, p. p. č. 549/1 – 530 m2, p. p. č. 544 – 1008 m2 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice, 



7 
 

II.SOUHLASÍ s umístěním stavby, zřízením práva stavby a následným uzavřením darovací 
smlouvy.  
III.UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Usnesení číslo 144/2020 bylo schváleno. 
 
 
11) Předkupní právo pozemek 392/6 v k.ú. Štěpánovsko 

 
Starosta informoval zastupitelstvo o možnosti využít předkupní právo, náš podíl je 30/767, 
při prodeji chaty, která je umístěna na pozemku, který je v podílovém spoluvlastnictví 16. 
měst a obcí v k. ú. Štěpánovsko p. č. 392/6 evidenční číslo chaty 25. V souladu splatným 
zákonem ji nejdříve musí majitel nabídnout vlastníkům pozemků, na kterých chata stojí.   
 
Rozprava: nebyla 
Návrh usnesení č. 145/2020 ze dne 4. 5. 2020: 
 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I.SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 25 v k. ú. 
Štěpánovsko p. č. 392/6. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Usnesení číslo 145/2020 bylo schváleno. 
 
 
12) Bezúplatný převod pozemku p. p. č 381 v k. ú. Vysoké Chvojno 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových převádí bezúplatně z důvodu veřejného 
zájmu v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. na základě § 9 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, neboť se na 
převáděném majetku nachází místní komunikace ve vlastnictví nabyvatele. 
 
Rozprava: Při provádění osvětlení komunikace K Zámečku se použil cíp, který nebyl obecní. 
 
Návrh usnesení č. 146/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I.SOUHLASÍ s bezúplatným převodem pozemku p. p. č. 381 v obci a katastrálním území 
Vysoké Chvojno. 
II. SCHVALUJE uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku mezi Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a obcí Vysoké Chvojno.   



8 
 

II. UKLÁDA starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 146/2020 bylo schváleno. 
 
 
13) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy MS Viselce Vysoké Chvojno 
 
 Starosta byl osloven Mysliveckým spolkem Viselce Vysoké Chvojno s žádostí o prodloužení 
nájemní smlouvy. 

 
Rozprava: Smlouvu nelze prodloužit, protože je na dobu neurčitou, musí se zveřejnit nový 
záměr. Lze použít adresný záměr. Současná smlouva je na 1000,-Kč/rok včetně energií. 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí, že bude vyvěšen adresný záměr. 

 
 

14) Veřejnoprávní smlouva Krajská knihovna v Pardubicích 
 
Krajská knihovna Pardubice uskutečňuje projekt sdružování finančních prostředků na 
podporu a navýšení nákupu knih do výměnného fondu knihoven a žádá nás o uzavření 
věřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci tohoto projektu. Obec se minulých letech 
již tohoto projektu zúčastnila. Základní taxa dotace je 2 Kč na obyvatele a navrhují částku až 
5 Kč na obyvatele. 
 
Rozprava: Zastupitelé se shodli, že dotace vloni byla ve výši 5Kč/obyvatele a tato částka byla i 
rozpočtována. 
 
Návrh usnesení č. 147/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Vysoké Chvojno a krajskou 
knihovnou v Pardubicích o dotaci ve výši 5 Kč/obyvatel na rok 2020   
II. UKLÁDA starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 147/2020 bylo schváleno. 
 

15) Diskuze 
a) Pálení odpadu na zahradách: přestože má obec sběrný dvůr, stále se najdou občané, 
kteří pálí odpad na zahradách. Pálení odpadu je zakázáno, netýká se to však např. větví, 



9 
 

které na vlastní zahradě páleny být mohou. Zastupitelstvo přislíbilo zveřejnění apelu na 
občany v místním zpravodaji a rozhlase. Konkrétní viník nebyl označen. 

b) Dětský den: kulturní komise dětský den zrušila. Starosta bude informovat  

c) Rozloučení s prázdninami: termín bude upřesněn. 

d) Hřiště na tenis, nohejbal: Kurt vlastní TJ Sokol Vysoké Chvojno, zbytek vlastní Pražští 

Sokolové. Problematika se řeší. Plánuje se multifunkční hříště. Jsou nejasné majetkové 

vztahy. Praha vždy přestane komunikovat. Bylo navrženo, aby se najal někdo, kdo prodej 

dotáhne do konce. Praha se prý bojí, aby se z hřiště nestaly stavební parcely. Pan Pětioký prý 

má více informací. Padl návrh, zda by se nemohlo využít jiného pozemku, který je v majetku 

obce. Zastupitelstvo potvrdilo, že peníze na hřiště alokované jsou a že se tímto bude 

intenzivně zabývat. 

16)  
 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19:00 hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
Dne: 10. 5. 2020 Zapsal: XXXX XXXXX 
 
 
 
Starosta: Jiří Voborník    ………………………………………… 
 
  
Místostarosta: Arnošt Košťál    ………………………………………… 
 
 
Ověřovatelka zápisu: MUDr. Anna Stočková  ………………………………………… 
 
 
Ověřovatelka zápisu: Soňa Kamenická  …………………………………………   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Souhrn usnesení ze zastupitelstva konaného dne 5. 4. 2020 
 
Usnesení č. 138/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Soňu Kamenickou a Annu 
Stočkovou. 
 
Usnesení č. 139/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 140/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE výběrovou komisi pro výběrové řízení na zhotovitele Technicko-ekonomické 
studie splaškové kanalizace a ČOV ve Vysokém Chvojně ve složení Jiří Voborník, Arnošt Košťál a Pavel 
Pětioký. 
 
Usnesení č. 141/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE pronájem nemovitosti – pozemková parcela č. 923, ostatní plocha o výměře 
15 556 m2 v k. ú. Vysoké Chvojno, která je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, společnosti “Lesní 
družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“,  na dobu neurčitou za účelem zajištění lesní výroby a 
dopravy dřeva. Výše pronájmu je stanovena na 1 000 Kč/rok.  
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít nájemní smlouvu.  
 
Usnesení č. 142/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
 I. SCHVALUJE uzavření smlouvy o právu průchodu přes pozemek XXXXXX v k. ú. Vysoké 
Chvojno s panem XXXXXXX XXXXXXX. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva bude 
uzavřena také z důvodu toho, že v domě pana XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX  XXXXXXXXX 
XXXX XXXXX   
II. UKLÁDA starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
 
Usnesení č. 143/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE uzavření smlouvy o výpůjčce zahradního traktoru Kubota GR 1600 II spolku TJ Sokol 
Vysoké Chvojno, z. s. na dobu určitou do 31.12.2022.  
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Usnesení č. 144/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby mezi obcí Vysoké Chvojno a 
Pardubickým krajem IČ:70892822, která se týká modernizace silnice II/298 Býšť – hranice kraje KM 
9,700 – 14 420 na pozemcích ve spoluvlastnickém podílu 30/767 v k. ú. Býšť p. p. č. 720/2 – 46 m2, p. 
p. č. 887/1 – 50 m2, v k. ú. Hoděšovice p. p. č. 592 – 1014 m2, v k. ú. Bělečko p. p. č. 550/2 – 431 m2, 



11 
 

p. p. č. 550/1 – 1835 m2, p. p. č. 692/2 – 71 m2, p. p. č. 549/1 – 530 m2, p. p. č. 544 – 1008 m2 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice, 
II.SOUHLASÍ s umístěním stavby, zřízením práva stavby a následným uzavřením darovací 
smlouvy.  
III.UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
 
Usnesení č. 145/2020 ze dne 4. 5. 2020: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I.SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 25 v k. ú. 
Štěpánovsko p. č. 392/6. 
 
Usnesení č. 146/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I.SOUHLASÍ s bezúplatným převodem pozemku p. p. č. 381 v obci a katastrálním území 
Vysoké Chvojno. 
II. SCHVALUJE uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku mezi Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a obcí Vysoké Chvojno.   
II. UKLÁDA starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Návrh usnesení č. 147/2020 ze dne 4. 5. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Vysoké Chvojno a krajskou 
knihovnou v Pardubicích o dotaci ve výši 5 Kč/obyvatel na rok 2020   
II. UKLÁDA starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 


